METİN YURDAGÜR.

A. Fuzilli'nin eserleri arasında onun altidesini tesbit bakımından
Matla'u'l-i'tikad'ın yeri ve önemi.

Türk edebiyatının emsalsiz deha.larından biri olan Fuzı111'nin (ö.
963/1556) hangi itikadi ekolü benimsediği sorusuna, özellikle onun ha
yatı, eserleri, fikr1 ve edebi şahsiyeti etrafında araştırma yapan ilim
adamlarımız ve edebiyat tarihçilerimiz tarafından birbirinden farklı cevap
ların verildiği bilinmektedir.

vesikalara ve şairin eserlerindeki önemli sayılabilecek bazı deliliere daya
narak onun Şia-yi İmamiyye'ye mensup olduğunu söylemesi üzerine (bk.
a.g.e.; FuzıUf Hayatı ve &eri, İstanbul 1924, s. 16-18), o dönemde mu
kabil görüşler ortaya konularak şairin sünniliği de savunulmuştu (msl. bk.
Süleyman Nazif, Fuzıllf, İstanbul 1343/1925, s. 39-54). Köprülü daha son
raları İslam Ansiklopedisihe yazdığı "Fuzı111" maddesinde, Fuzı1li'nin sünni
olmadığını tespit edebilmek için kendisinin yaptığı türden uzun
araştırmalara dahi gerek bulunmadığını, onun İmamiyye Şia'sına mensu
biyerini ispat etmek için şiirlerinin dikkatli bir şekilde incelenmesinin ye
terli olduğunu söylemişti (bk.

130, 133).
Onları bu kanaare Katib Çelebi'nin, Matla'u'li'tikadin "hukeına ve
İınaıniyye ~esleklerine göre telif edildiği" şeklindeki ifadesi (bk. Keşfu'z
zunı?.n, II, 1719) sevketmiş olmalıdır. Köprülü ve Gölpınarlı gibi
Fuzull'nin Şii-İınaıni olduğunu savunanlar, Hasan Çelebi (ö. 1012/1604)
tarafından.-verilen ve "babası Kınalızade Ali Çelebi'nin (ö. 979/ 1572),
ınuasırı olan Fuzüll'yi Rafızi addettiği" yolundaki bilgiyi de kendi
görüşlerini pekiştiren önemli bir delil olarak kabul ediyor, Kınalızade'nin
bu kanaatinin de ancak FuzUli'nin Matla'u'li'tikad'ını okumuş olmasından
kaynaklanabileceğini düşünüyorlardı (ınsl. bk. Köprülü, a.g.e., IV, 690; A.

59-60).

Eserin naşiri Muhammed Tavit et-Tand hocamızın verdiği bilgilere
göre, Matla'u'l-i'tikadin kendisine dostu Prof. Kenan Akyüz'den intikal
eden yegane yazma nüshası 52 varaktan ibaret olup her sahifesi 13 satır
ihtiva etmektedir. İstinsah tarihi bulunmayan eserin, içinde yer aldığı
mecmuanın hicri 997'de (1589) Bağdat'ta Hasan Kethüda isimli bir şahsın
eline geçtiği şeklindeki temellük notu (s. 234) gözönünde bulundunı
lursa, söz konusu nüshanın hicr! onuncu asrın sonlarında ve Fuzüll'nin
vefatından30-35 yıl sonra istinsah olunduğu tahmin edilebilir (bk. Tand,
a.g.e., s. XIV; krş. Köprülü, a.g.m., s.